
1 

 

202１年７月１日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

当社役員人事異動のお知らせ 

 

 

当社は本日開催の取締役会において、2021 年７月１日付の役員人事異動について決議しましたので、

下記の通りお知らせします。 

 

１．異動内容 

今回の異動は当社執行役員山本寛氏の退職に伴って、山本氏が担っていた事業部長（日本・アジア担

当）および子会社 SanBio Asia Pte. Ltd.（シンガポール）CEO の職を代表取締役副社長の辻村明広氏が

兼任するものです。なお、山本氏は退職後も引き続き、当社のシニアアドバイザーとして日本での再生

細胞薬「SB623」外傷性脳損傷プログラムの製造販売承認及び上市後の体制構築に向けて当社を支援しま

す。 

 

＜サンバイオ株式会社＞ 
 

旧・役職名 新・役職名 

辻村 明広 代表取締役副社長 執行役員 

COO 

代表取締役副社長 執行役員 

COO 兼事業部長（日本・アジア

担当） 

山本 寛 執行役員 

事業部長（日本・アジア担当） 
－ 

 

＜SanBio, Inc.＞ 
 

旧・役職名 新・役職名 

辻村 明広 取締役 CEO 取締役 CEO（変更なし） 

 

＜SanBio Asia Pte. Ltd.＞ 
 

旧・役職名 新・役職名 

山本 寛 取締役 CEO － 

辻村 明広 取締役 取締役 CEO 

 

 

会 社 名 サ ン バ イ オ 株 式 会 社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  森  敬 太 

 (コード番号：4592 東証マザーズ) 

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広 

 (TEL.03-6264-3481) 



2 

２．辻村明広氏の略歴 

氏名 略歴 

 

 

 

辻村 明広 

（1967 年 12 月 26 日生） 

1992 年 

2001 年 

 

2004 年 

2012 年 

2015 年 

2016 年 

 

2017 年 

2018 年 

 

2020 年 

 

2021 年 

ニチメン株式会社（現双日株式会社）入社 

同社 海外合弁会社 Biaxis Packaging Sales 

Inc. President & CEO 

参天製薬株式会社入社 

同社 執行役員／Santen Inc. 社長兼 CEO 

同社 常務執行役員 アジア事業部長 

同社 専務執行役員 企画本部長 アジア事

業・北米事業担当／Santen Inc. 社長兼 CEO 

同社 取締役 

サンバイオ株式会社入社 

同社 執行役員専務／SanBio, Inc. CEO 

同社 取締役副社長 執行役員 COO 

／SanBio, Inc. CEO 

同社 代表取締役副社長 執行役員 COO  

／SanBio, Inc. CEO 

 

以上 


