



各位

会 社 名 サンバイオ株式会社 代表者名 代表取締役社長 森 敬太 (コード番号:4592 東証マザーズ) 問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広 (TEL.03-6264-3481)

## 当社役員人事異動のお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2021 年7月1日付の役員人事異動について決議しましたので、 下記の通りお知らせします。

## 1. 異動内容

今回の異動は当社執行役員山本寛氏の退職に伴って、山本氏が担っていた事業部長(日本・アジア担当)および子会社 SanBio Asia Pte. Ltd. (シンガポール) CEO の職を代表取締役副社長の辻村明広氏が兼任するものです。なお、山本氏は退職後も引き続き、当社のシニアアドバイザーとして日本での再生細胞薬「SB623」外傷性脳損傷プログラムの製造販売承認及び上市後の体制構築に向けて当社を支援します。

#### <サンバイオ株式会社>

	旧・役職名	新・役職名	
辻村 明広	代表取締役副社長 執行役員 COO	代表取締役副社長 執行役員 C00 兼事業部長(日本・アジア 担当)	
山本 寛	執行役員 事業部長(日本・アジア担当)	_	

#### <SanBio, Inc.>

	旧・役職名	新・役職名
辻村 明広	取締役 CEO	取締役 CEO(変更なし)

### <SanBio Asia Pte. Ltd. >

	旧・役職名	新・役職名	
山本 寛	取締役 CEO	_	
辻村 明広	取締役	取締役 CEO	

# 2. 辻村明広氏の略歴

氏名	略歴	
	1992年	ニチメン株式会社(現双日株式会社)入社
	2001年	同社 海外合弁会社Biaxis Packaging Sales
		Inc. President & CEO
辻村 明広	2004年	参天製薬株式会社入社
(1967年12月26日生)	2012年	同社 執行役員/Santen Inc. 社長兼 CEO
	2015 年	同社 常務執行役員 アジア事業部長
	2016年	同社 専務執行役員 企画本部長 アジア事
	業・北米事業担当/Santen Inc. 社長兼 CEO	
	2017年	同社 取締役
	2018年	サンバイオ株式会社入社
		同社 執行役員専務/SanBio, Inc. CEO
	2020年	同社 取締役副社長 執行役員 COO
		/SanBio, Inc. CEO
	2021年	同社 代表取締役副社長 執行役員 C00
		/SanBio, Inc. CEO

以上